equipamentos públicos comunitários padronizados (feiras cobertas, salas de velório
e conselhos tutelares), em diversos municípios do Estado de Goiás, incluindo o
fornecimento dos materiais, equipamentos, mão de obra qualificada e descarte
adequado de resíduos". A contratação tem valor estimado de R$ 22.168.521,36
(vinte e dois milhões, cento e sessenta e oito mil, quinhentos e vinte e um reais e
trinta e seis centavos). 
1.2. Os autos tramitam no Sistema de Logística de Goiás - SISLOG, sob o
Código de Contratação n. 114749 (SEI n. 202500005018172) e são constituídos
pelos seguintes documentos:

a) Documento de Oficialização da Demanda (SISLOG - 249083);

[...]

integrada ou semi-integrada, o edital obrigatoriamente contemplará matriz de
alocação de riscos entre o contratante e o contratado. Para a contratação em
questão, que não se enquadra como contratação integrada ou semi-integrada e tem
valor estimado de R$ 15.262.056,05 (Quinze milhões, duzentos e sessenta e dois mil,
e cinquenta e seis reais e cinco centavos) não haveria necessidade de apresentação
de matriz de risco segundo a citada lei, mas considerando recomendação da
Procuradoria Setorial da SEINFRA, foi elaborada a matriz de risco, apresentada como
Anexo do Termo de Referência associado a este ETP.

[...]

programa de integridade. Conforme Despacho n. 2067/2019 - GAB da PGE
(000010813694), a Lei Estadual n. 20.489/2019, com atualização pelo Decreto
Federal n. 9.412/2018, exige a implementação do programa para contratos de
engenharia de valor superior a R$ 3.300.000,00 (três milhões trezentos mil reais) e
R$ 1.430.000,00 (um milhão, quatrocentos e trinta mil reais) para outros bens e
serviços. No caso, o valor estimado da contratação é de R$ 22.168.521,36 (vinte e
dois milhões, cento e sessenta e oito mil, quinhentos e vinte e um reais e trinta e
seis centavos), exigindo-se "programa de integridade".
19.3. Nesse sentido, consta do Item 15 da Minuta de Edital (SISLOG - 255548)
a previsão relacionada ao Programa de Integridade:

15. DO CÓDIGO DE ÉTICA E DO PROGRAMA DE INTEGRIDADE